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Strategiatyön tueksi on valittu oheisen taulukon vertailukunnat

* Tiedot tilannekuvaan on kerätty:
Tilastokeskus, KELA, THL ja Suomen 
ympäristökeskus, Rantasalmen laaja 
hyvinvointikertomus
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Å Väestön sairastavuus on vertailuryhmän keskimääräistä tasoa ja 

yli koko maan tason.

Å Yleinen hyvinvointikatsaus osoittaa, että jatkossa on tärkeää 

panostaa erityisesti lasten ja nuorten hyvinvointiin.

Å Tutkinnon suorittaneiden osuus on kasvanut 

11 prosenttiyksikköä 2008-2020. Tutkinnon suorittaneiden 

osuus ylittää hieman vertailuryhmän keskimääräisen tason 

(osuus 15 vuotta täyttäneistä).

Å Pitkällä aikavälillä työpaikkojen määrä on laskenut enemmän 

kuin vertailuryhmässä keskimäärin. Vuodesta 2017 lähtien 

työpaikkojen määrä on kasvanut yli 70:llä.

Å Yritysten lukumäärä on kasvanut melko tasaisesti eri 

toimialoilla vuodesta 2016.

Å Työttömyys, verotettavat tulot, tuloerot ja äänestysaktiivisuus 

ovat vertailuryhmän keskimääräistä tasoa. Verotettavien 

ansiotulojen kasvu ollut vertailukuntia nopeampaa vuosina 

2014-2020 (+10%).

Å Vuosien 2006 ja 2020 välillä asukasluku on pienentynyt noin 

tuhannella kuntalaisella, mikä on vertailuryhmän 

keskimääräistä tasoa. Viimeisimmät väestötiedot muuttotaseen 

osalta näyttävät positiivisilta. 40 % työvoimasta, n. 500 

henkilöä, pendelöi muissa kunnissa.

Å Rantasalmelle pendelöi n. 200 henkilöä (2018).

Å Työpaikkaomavaraisuus on 75,4 %.

Å Konsernitalous oli kuntalain kriteeristön mukaan vuonna 2019 

heikko, mutta konsernitalous on vuonna 2020 saatu 

tasapainoon.

Å Veroprosentti (22,00 %) on maankeskiarvoa (20,02 %) 

korkeampi.

Å Hiilidioksidipäästöt kasvoivat 4 % asukasta kohti 

vertailuajankohtana, vertailukunnissa hiilidioksidipäästöt 

vähenivät 8 %, (koko maa -32 %).
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Å Palvelualojen osuus, ja viime vuosina myös työpaikkojen 

määrä, on kasvanut. Alkutuotannon ja jalostuksen osuus 

työpaikkoista on laskenut.

Å Varhaiskasvatuksen ja opetuksen palvelutarve (ikäluokat) 

pienenevät.

Å Hyvinvointialueuudistus korostaa konserniriskejä. 

Toimintakatteen sopeutusvara pienenee, poistojen osuus 

toimintakatteesta kasvaa ja suhteellinen velkaantuneisuus 

nousee. Merkittävin kustannusten kasvupaine poistuu sote

palvelujen siirtyessä hyvinvointialueelle.

Å Kunnan rooli kuntalaisten edunvalvojana korostuu.

Å Yritys- ja työvoimapalvelujen siirto kunnille v. 2024 muuttaa 

kunnan roolia työn kysynnän ja tarjonnan organisoinnissa, 

elinkeinojen kehittämisessä ja osaavan työvoiman tarjonnan 

turvaamisessa. Uudistus vaatii laajan työvoimapohjan 

(vähintään 20 000) palveluita järjestävälle organisaatiolle.
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